
 

 

              

 

GYVENIMO APRAŠYMAS 

 

 

VARDAS PAVARDĖ 

 

Augustinas Normantas 

 

GIMIMO DATA  

ADRESAS Vilnius 

 

TELEFONO NUMERIS  

 

IŠSILAVINIMAS:   

  

1976-1982 m. Maskvos valstybiniame M. V. Lomonosovo universitete Teisės fakultete 

baigė aspirantūros studijas. Apgynė disertaciją „Visaliaudinė valstybė: 

atsiradimas, esmė ir funkcijos“ ir įgijo teisės mokslų kandidato laipsnį, 

kuris vėliau nostrifikuotas į socialinių mokslų (teisės) daktaro laipsnį. 

 

1970-1975 m. 

 

 

1970 m. 

Studijavo Vilniaus valstybinio universiteto Teisės fakultete (su pagyrimu 

baigė teisės studijas, įgijo teisininko kvalifikaciją). 

  

Baigė Mažeikių vidurinę mokyklą. 

 

DARBO PATIRTIS: 

 

2013 m. – iki dabar 

 

2005 m. birželis -  iki dabar           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

1975 m. – iki dabar 

           

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigos vadovas.                             

 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierius 

(žmogaus teisių apsauga ir gynimas; skundų dėl valstybės institucijų ir 

įstaigų pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų 

žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje nagrinėjimas ir 

tyrimas; pasiūlymų dėl teisės aktų, pažeidžiančių žmogaus teises, 

pakeitimo teikimas; pasiūlymų dėl viešojo administravimo gerinimo 

teikimas; tyrimai dėl galimų žmogaus teisių pažeidimų savo iniciatyva; 

pasisakymai dėl galimų žmogaus teisių pažeidimų visuomenės 

informavimo priemonėse; susitikimai su pareigūnais ir piliečiais). 

 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto asistentas, dėstytojas, vyr. 

dėstytojas, docentas (vadovavimas studentų moksliniams darbams; 

dalyvavimas rengiant teisės aktų projektus; paskaitų skaitymas; seminarų 

vedimas; doktorantų, magistrantų ir kitų studentų konsultavimas; 

dalyvavimas mokslinėse konferencijose, pranešimų skaitymas). 

 

 

 

1996-2005 m. 

 

 

Lietuvos Respublikos Konstitucinio teismo teisėjas (bylų dėl įstatymų 

atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai nagrinėjimas; dalyvavimas 

tarptautinėse konferencijose konstitucinės jurisprudencijos klausimais). 

  



 

1993-1996 m. 

 

 

1993-1996 m. 

Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės ir teisės komiteto patarėjas 

(įstatymų projektų rengimas ir derinimas; komiteto narių konsultavimas). 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko 

pavaduotojas (rinkimų organizavimas; atstovavimas komisijai valstybės 

institucijose; dalyvavimas rengiant rinkimų įstatymų projektus). 

 

PROJEKTAI:                          Europos Sąjungos (ES) Dvynių projekto „Ukrainos parlamento Vyriausiojo 

žmogaus teisių komisaro institucinių gebėjimų stiprinimas žmogaus teisių ir 

laisvių klausimais“ lyderis. 

 

NARYSTĖ  

ORGANIZACIJOSE:              Europos ombudsmenų instituto valdybos narys. 

                                                            Tarptautinio ombudsmeno instituto (IOI) narys. 

                                              Europos nacionalinių žmogaus teisių institucijų (ENNHRI) narys. 

 

PUBLIKACIJOS:                        Lietuvos Respublikos pilietybė. Užsieniečių teisinė padėtis; Rinkimai ir 

                                                    Referendumai. Birmontienė T., Jarašiūnas E., Kūris E., Maksimaitis M.,  

                            Mesonis G., Normantas A., Pumputis A., Vaitiekienė E., Vidrinskaitė S.,       

Žilys J. Lietuvos konstitucinė teisė. Vadovėlis. Vilnius, 2002. P. 365-406, 

618-673. 

                               Organisation of the Constitutional Court and the Status of the Justice of the 

Constitutional Court; Stages of Legal Procedings of the Constitutional Court. 

Jarašiūnas E., Kūris E., Lapinskas K., Normantas A., Sinkevičius                             

V., Stačiokas S. Constitutional Justice in Lithuania. Vilnius, 2003. P. 74-90, 

156-170. 

                                Europos Teisingumo Teismo ir konstitucinių teismų kompetencijos 

santykis // Konstitucinių teismų vaidmuo Europos Sąjungos narystės 

kontekste. Tarptautinės konferencijos medžiaga. Vilnius, 2004. 

                                Ombudsmenas – pareigūnų prievaizdas ar žmogaus teisių gynėjas? // 

Parlamentas ir valstybinės valdžios institucijų sąranga. Liber Amicorum 

Česlovui Juršėnui. Monografija. M. Romerio universitetas, 2008. P. 251-

307. 

      Atsakingo valdymo principas ir ombudsmenų siūlymų vykdymas // 

Vystymosi tendencijos ombudsmeno darbe. Tarptautinės konferencijos 

medžiaga. Vilnius, 2008. 

                                  Ombudsmenų vaidmuo įgyvendinant konstitucinį atsakingo valdymo 

principą. Nepriklausomos Lietuvos teisė: praeitis, dabartis ir ateitis: 

recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys, 2012. P. 212-227. 

       Birmontienė T., Bubnys A., Buišienė O., Butvilavičius D., Grigienė K., 

Jankauskas K., Jarašiūnas E., Kavoliūnienė I., Kenstavičius D.,                        

Maksimaitis M., Normantas A., Pukanasytė I., Pumputis A., Sinkevičius V., 

Vadapalas V., Vainiutė M., Vaitiekienė E., Vasarienė D., Žalimas D.,                

Žilys J., Žiobienė E.. Lietuvos konstitucinė teisė. Liber Amicorum Juozui 

Žiliui. Vadovėlis. M. Romerio universitetas, 2012: VII skyrius. Lietuvos 

Respublikos pilietybė. P. 331-346; XI skyrius. Tiesioginės demokratijos 

institutai. P.450-460; XXV skyrius. Seimo kontrolierių (ombudsmenų) 

institutas. P. 812-820.  

 

ASMENINIAI GEBĖJIMAI  

IR KOMPETENCIJOS: 



 

 

 

Gimtoji kalba       Lietuvių 

    

  

 SUPRATIMAS KALBĖJIMAS RAŠYMAS 

Klausymas Skaitymas 
Bendravimas 

žodžiu 

Informacijos 

pateikimas 

žodžiu 

 

Kitos kalbos                 Rusų               C2 C2 C2 C2 C2 

                               Anglų B2 B2 B2 B2 B2 

 

Kiti gebėjimai             

ir kompetencijos                           Komunikabilumas, dalykiškumas, aktyvumas, pastovumas, nuoširdumas. 

 

Laisvalaikis (pomėgiai):               Krepšinis, lauko tenisas, literatūra, poezija. 

 


